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[Aksel Larsen.] 
som en Erkendelse fra det ærede Medlem af, 
at Afrustningsforslaget var Bluff og ikke vil 
blive fremsat oftere. (Finansministeren: 
[H. P. Hansen]: Nej). 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Hartvig Frisch har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Hartvig Frisch: Det er ejendommeligt, 
naar Konservative er oppe at tale om de 
fredelige Revolutioner, at naar der saa bliver 
raabt op til dem om 홢Berlingske Tidende", 
vil de ikke svare paa det. Dér havde vi jo 
dog Udtalelser om de Uroligheder, der var 
gaaet forud. Men det vil det ærede Medlem 
ikke sige noget om, derimod taler han om, 
at jeg forfalsker det ærede Medlem Hr. 
Pürscheis Ord. Jeg forfalskede slet ikke de 
Ord. Det kom ogsaa ganske tydeligt frem 
igen her i det ærede Medlems Udtalelser. 
Det ærede Medlem Hr. Pürschel spurgte om 
vor Forsvarsvilje. Lad os da se paa Det 
konservative Partis Forsvarsvilje. Det fore- 
kommer mig, at i den øjeblikkelige Stilling 
har Det konservative Parti, Det konservative 
Partis Organer og Det konservative Partis 
Mænd i Sønderjylland ganske tydeligt vist, 
at det demokratiske Danmark, vi har, ikke 
interesserer dem saa forfærdelig meget. Det 
har de ganske tydeligt vist, idet de paa alle 
Punkter, hvor den tyske Nazisme bryder ind 
over Danmark, staar i den svage Stilling, 
at deres dybe Sympati alligevel bevirker, at 
de ikke kan for sig selv fremskaffe det 
Forsvar, som er nødvendigt over for den 
Fare, der faktisk truer, men derimod bruger 
alle de gamle Fraser; det kan de gøre, og 
det er det samme, som det ærede Medlem 
Hr. Pürschel nu vil her. Jeg skal endelig 
sige med Hensyn til Afrustningsforslaget, 
som det ærede Medlem Hr. Aksel Larsen 
fremdrog, at det ærede Medlem ved jo ud- 
mærket godt, at i Afrustningsforslaget er 
der netop taget Hensyn til Grænsebevogt- 
ning af den Art, her er Tale om, og det 
ærede Medlem ved ogsaa udmærket godt, 
at det fra dansk sagkyndig Side er udtalt, 
at just den Simplificering, som ligger i Af- 
rustningsforslaget med Hensyn til det. tek- 
niske, faktisk har stillet Danmark bedre og 
gunstigere over for netop mange af de Op- 
gaver, som her foreligger. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Pürschel har Ordet for en kort Bemærkning. 

PürscheI: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen vedbliver med Paastanden om, 
at de frivillige Korps har partimæssige Op- 
gaver. Heroverfor staar den Kendsgerning, 
at de frivillige Korps i den Overenskomst, 
der er afsluttet med Krigsministeriet, efter 
eget Ønske har faaet indsat den Passus, at 
de er berettiget til at aflevere Geværerne i 
Tilfælde af indre Uroligheder. Saa kommer 
det ærede Medlem! 홢 Det ærede Medlem 
Hr. Hartvig Frisch har intet Svar paa Spørgs- 
maalet: Hvad kan det nytter Han har 
intet Svar paa Spørgsmaalet: Gælder For- 
svarsviljen et . ikke-socialistisk Danmark? 
Ja eller Nej. Endelig skal jeg sige til det 
ærede Medlem, at han jo aabenbart bevidst 
søger sin Tilflugt i Uklarhed, naar han her ta- 
ler om, at Det konservative Parti ikke har 
været at finde i Forsvaret mod den Bevægelse,. 
der nu bryder ind over Danmark. Hvad er 
det for taaget Tale? Et er et Angreb paa 
Rigets Grænser 홢 over for dette er Det kon- 
servative Parti til enhver Tid rede til at 
sætte ind, hvad Riget formaar, fra en 
hvilken som helst Side. Et andet er Angreb 
gennem Presse, gennem Agitation 홢 det har 
vi ikke noget med at gøre, det maa de Herrer 
klare, hvem Angrebet er rettet imod, det 
har Danmarks Forsvarsvæsen intet som helst 
at gøre med. Men det ærede Medlem kan 
kun klare denne Diskussion ved at sætte 
Tingene paa Hovedet og ved til sidst at 
søge Blækspruttens Vaaben. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Alsing Andersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Alsing Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Aksel Larsen er jo nu endt i at frem- 
drage nogle enkelte Eksempler paa Ting, 
som han er misfornøjet med, og Tilfælde, 
som muligvis ogsaa skulde have være be- 
handlet anderledes fra Myndighedernes Side. 
(Aksel Larsen: Det var dog en Indrømmelse!). 
Nej, det er aldeles ikke nogen Indrømmelse, 
det er en Kendsgerning, som enhver maa 
notere, og jeg kan trøste det ærede Medlem 
med, at det drejer sig ikke alene om Kom- 
munister, men ogsaa om socialdemokratiske 
Flygtninge, som har været til Afhøring hos 
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